长沙理工大学硕士生入学须知
欢迎你2013级新同学，我们对你成功考取硕士研究生表示热烈的祝贺。为了做好新生报到前的准备工作，现将有关事项通知如下：

 1.新生报到日期为9月7至8日。新生需凭身份证、研究生录取通知书、毕业证书原件，应届毕业生还需携带学位证书原件，到研究生部进行入学资格审查。（并携带近期免冠半身一寸彩色照片6张备用）。
2.档案未到的新生最迟于7月1日前将档案寄送到各学院，学院汇总后交学生工作部档案室管理。
3.新生入学时需缴纳培养费和杂费。报到时通过“金穗借记卡”到新生报名缴费处缴纳（不收现金）培养费（按学年缴纳）和杂费。
    4.新生凭我校的研究生录取通知书可购买半价火车票，在途费用自理。报到期间学校在长沙火车站设有接待站。新生应按学校规定的时间及有关要求，办理报到等手续（因住宿和管理等原因，不要提前来校）。因故不能按时报到的新生，应提前向学院研究生工作办报告，并提出书面请假申请，经同意方可延期报到（延期不超过一周）。新生无正当理由逾期不报到者，视为自行放弃入学资格。
5.新生须自带生活必需品（包括卧具等物品）和学习用品。

6.入学报到时须及时将《长沙理工大学研究生入学婚育情况转移单》交到就读的学院建档备案，不交者不予报到注册。各类学生须合法结婚和生育，不得违反计划生育政策，其具体管理办法见《长沙理工大学学生计划生育管理暂行规定》（见长沙理工大学研究生手册）。
7.英语六级520分以上者可申请免修学位英语。请达到免修条件，愿意免修学位英语的新生在入校时将证书原件交学院，学院审核后登记、复印后再返回，复印件由学院统一交研究生部。
8.新生可凭我校研究生录取通知书到本人户籍所在地派出所办理户口迁移
证，户口关系迁往地址为：长沙理工大学。不愿迁转户口者，户口可保留在原籍。户口迁移证上必须加盖迁出地派出所 “户口专用章”，并填写已升至18位的公民身份证件编号。愿迁转户口的新生户口迁移证上姓名、出生日期、身份证号码必须与报考时填报的个人信息一致，不准擅自涂改，否则无效。

9. 新生入学须迁转党、团组织关系。新生入学后一周内，将团员证和团员档案以班级为单位上交学院团总支，党员材料（含组织关系介绍信和党员档案）上交所在学院二级党组织，由各二级党组织按长理工大党组[2010]9号文件精神统一办理。湖南省内的新生党员接转组织关系时，组织关系介绍信的抬头写：“中共长沙理工大学党委组织部”。其它省、自治区、直辖市的新生党员接转组织关系时，须由学生所在地县以上组织部门出具党员组织关系介绍信，组织关系介绍信的抬头写：“中共湖南省委教育工委组织部”。

10.新生入学三个月内，学校按照国家招生的有关规定将对其进行复查。若
发现以虚报、隐瞒或伪造、涂改有关材料及其它欺诈手段，或者通过舞弊方式而被录取的考生，我校将取消其入学资格。
11.新生入学在云塘校区（新校区）报到。地址：湖南省长沙市雨花区万家丽南路2段960号，邮编：410114，乘车路线：火车站乘7路或107路公共汽车在“汽车南站”下，换乘702路长沙理工大学云塘校区公交专线直达学校。

长沙理工大学硕士生报到接待电话
	接待单位
	联系电话

	研究生招生办
	0731-85219058、82309678

	研究生学籍办
	0731-85258352

	研究生培养办
	0731－85258349、85258358

	学工部新生接待办公室
	0731－85258167，85258157

	交通运输工程学院
	0731－85258658

	土木与建筑学院
	0731－85258677

	汽车与机械工程学院
	0731－85258624

	水利工程学院
	0731－85258477

	电气与信息工程学院
	0731－85258578

	能源与动力工程学院
	0731－85258415

	经济与管理学院
	0731－85256098

	计算机与通信工程学院
	0731－85258776

	化学与生物工程学院
	0731－85258726

	数学与计算科学学院
	0731－85258295

	物理与电子科学学院
	0731－85258226

	马克思主义学院
	0731－85256134

	文法学院
	0731－85258668

	外国语学院
	0731－85258543

PAGE
1